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▪ ДРД Образец и Тековна состојба на правно лице 

▪ Лиценца за изработка на урбанистички планови 

▪ Решение за назначување на планер 

▪ Овластување за изработување на урбанистички планови односно планер, потписник 

на планска документација 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

▪ Вовед 

▪ Цел на проектна програма 

▪ Содржина на урбанистички проект 

▪ Опис на проектен опфат 

▪ Проектни барања за градбите и инфраструктурата во рамките на проектниот опфат 

ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ 

▪ Решение за Услови за планирање на просторот со намена градби за пречистување на 

отпадни води за изградба на пречистителна станица за отпадни води, Општина Крива 

Паланка 

▪ Услови за планирање на просторот со намена градби за пречистување на отпадни 

води за изградба на пречистителна станица за отпадни води, Општина Крива Паланка 

кои произлегуваат од Просторниот план на Република Македонија  

▪ Макролокација – прегледна карта со граница на проектен опфат  M=1:25000 

▪ Ажурирана геодетска подлога со граница на проектен опфат  M=1:1000 
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П О Т В Р Д А
за регистрирана дејност

Број:  0809-50/150020250028416
Датум и време:  28.1.2025 г. 12:44

ТЕКОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 5823226

Назив: Трговско друштво за проектирање инженеринг и консалтинг ПРИМА 
ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ-Скопје

Седиште: БОЈМИЈА бр.4 СКОПЈЕ - АЕРОДРОМ, АЕРОДРОМ

ПОДАТОЦИ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ
Предмет на работење: Регистрирана е општа клаузула за бизнис

Приоритетна дејност/ 
главна приходна шифра: 71.11 - Архитектонски дејности

Други дејности во 
внатрешниот промет: Нема

Евидентирани дејности 
во надворешниот 
промет:

Има

Одобренија, дозволи, 
лиценци, согласности: Нема

www.crm.com.mk

/Електронски издаден документ/

Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

                             Трговски регистар и регистар на други правни 
лица

Страна 1 од 1Број:  0809-50/150020250028416

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/223923B22A2834D8E67CD0D19F86A0A3058C79776618F02D5EB7F8136BE6D259
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/223923B22A2834D8E67CD0D19F86A0A3058C79776618F02D5EB7F8136BE6D259


/електронски издаден документ/

Тековна состојба

ЕМБС: 5823226

Целосен назив на
Субјектот на Упис:

Трговско друштво за проектирање инженеринг и консалтинг ПРИМА
ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ-Скопје

Кратко име: ПРИМА ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ-Скопје
Седиште: Ул. БОЈМИЈА Бр.4 СКОПЈЕ - АЕРОДРОМ

АЕРОДРОМ
Вид на субјект на упис: ДООЕЛ
Акт: Изјава :

Изјава за основање - пречистен текст од 29.11.2024 година
Датум на основање: 28.11.2003
*Вид на сопственост: Приватна сопственост
Единствен даночен број: 4030003495931
Потекло на капиталот: Домашен
Големина на субјектот: мал
Организационен облик: 05.4 - дооел
Надлежен регистар: Трговски Регистар
Деловен статус: Активен
Број на регистарска
влошка:

02054709?-8-09-000

Основна главнина
Паричен влог MKD: 306.000,00
Непаричен влог MKD: 0,00
Уплатен дел MKD: 306.000,00
Вкупно основна главнина
MKD:

306.000,00

Сопственици
ЕМБГ/ЕМБС: 7285795
Име: Друштво за производство, трговија и услуги СКАЈ ГРУП ДООЕЛ

Скопје
Адреса: Ул. КОПАЧКА Бр.5 СКОПЈЕ - КАРПОШ

КАРПОШ
Тип на сопственик: Содружник / Основач
Паричен влог MKD: 306.000,00
Непаричен влог MKD: 0,00
Уплатен дел MKD: 306.000,00
Вкупен влог MKD: 306.000,00
КОНТАКТ:
E-mail: skygroupmkd@gmail.com

Дејности
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.11 Архитектонски дејности

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС
Евидентирани се дејности во надворешниот промет
Други дејности: Регистрирани дејности во надворешно-трговскиот промет

Овластувања

Управител

Централен Регистар 1/24/2025

Страна 1 од 2



ЕМБГ/ЕМБС: 0405978450040
Име: САШО ЛАЗАРОВСКИ
Адреса: Ул. КОПАЧКА Бр.5 СКОПЈЕ - КАРПОШ

КАРПОШ
Овластувања: ВСС - Управител
Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот промет

Дополнителни Информации
КОНТАКТ:
E-mail: upravitel@primaing.com.mk

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на Република Македонија.

Централен Регистар 1/24/2025

Страна 2 од 2

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/E745A4B2AE383832F769100597A1703F79509EF74960FB4F5F01CC8B50C10A0E
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.
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Согласно со Закон за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ брoj 32/2020, 

111/23, 171/2024 и 40/2025) и Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник 

на РСМ број 225/2020, 219/2021, 104/2022, 99/2023 и 7/2025), Управителот на Трговско 

друштво за проектирање, инженеринг и консалтинг ПРИМА ИНЖЕНЕРИНГ ДОО - Скопје 

го донесе следното: 

Р Е Ш Е Н И Е  

за назначување на планер 

За изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА ЗА ОТПАДНИ ВОДИ 

ЗА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА, со технички број 20-10/2024 се назначува: 

 

планер – потписник:  

Кирил Цеков, диа - овластување број 0.0544 

 

 

Планерите се должни да го изработат урбанистичкиот проект согласно одредбите од 

Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ брoj 32/2020, 111/23, 

171/2024 и 40/2025) и согласно со Правилникот за урбанистичко планирање (Службен 

весник на РСМ број 225/2020, 219/2021, 104/2022, 99/2023 и 7/2025), како и другите 

важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

Управител                          

Сашо Лазаровски 
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ВОВЕД 

Крива Паланка е град во североисточниот дел на Република Северна Македонија, сместен во 

областа Славиште, под падините на Осоговските Планини, на устието на Крива Река 

и Дурачка Река. Крива Паланка претставува единствена градска населба во Славиште, со што 

има улога на локално средиште и административен центар на општината Крива Паланка која 

обединува педесетина населени места во овој регион. Општина Крива Паланка се протега на 

површина од 480.81², на средна надморска височина од 400м (Славишко Поле) до 2252м 

(врвот Руен) на Осоговските Планини. Во непосредна близина на градот се наоѓа граничниот 

премин Деве Баир кон Република Бугарија. Во источен правец Крива Паланка од Куманово е 

оддалечена 62км, а од градот Скопје ~100км.  

Според пописот спроведен на територијата на Република Северна Македонија во 2021 година, 

во општина Крива Паланка живеат 18 059 жители, со што во однос на пописот спроведен во 

2002 година забележано е намалување на бројот на жители за 13.2%. 

Со интензивирање на станбената изградба во градот Крива Паланка, како и населените места 

во овој регион, а и имајќи ја во предвид постојаната потреба за подобрување на квалитетот на 

животните услови и стандард, општина Крива Паланка иницира изработка на проектна 

документација за изградба на главен колекторски систем за прифаќање на фекални отпадни 

води и изградба на пречистителна станица за фекални отпадни води, пред нивно испуштање 

во реципиент. Проектната документација се состои од урбанистички и основни проекти за 

предвиденета комунална инфраструктура. 

Предвидената локација за изградба на пречистителна станица за фекални отпадни води, се 

наоѓа вон опфат на урбанистички планови, вклучително и надвор од опфатот на Генералниот 

урбанистички план за општина Крива Паланка (2019-2029). Во овој случај урбанистички проект 

се изработува според член 58, став 6 од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник 

на РСМ брoj 32/2020, 111/23, 171/2024 и 40/2025), при што за дефинираниот проектен опфат 

на урбанистичкиот проект во фазата на подготовка на проектната програма се прибавуваат 

услови за планирање на просторот. 

Според член 58, став 6 од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ брoj 

32/2020, 111/23, 171/2024 и 40/2025) и член 58 од Правилникот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РСМ број 225/2020, 219/2021, 104/2022, 99/2023 и 7/2025), помеѓу 

останато, “урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, се изработува за поединечни 

градби, комплекси на градби и инфраструктури од државно и локално значење вон населени 

места и вон опфат на урбанистички планови, и тоа на земјоделско, шумско и друго земјиште, 

крајбрежни појаси и други простори за коишто не постојат услови и/или економска оправданост 

за донесување на урбанистички план согласно Законот за урбанистичко планирање”. 

Проектната програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 

пречистителна станица за отпадни води за општина Крива Паланка се изработува согласно: 

член 58, став 6 од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ брoj 32/2020, 

https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D1%80%D0%B0%D0%B4
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A0%D0%B5%D0%BF%D1%83%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D0%BA%D0%B0_%D0%9C%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B8%D1%98%D0%B0
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BB%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D1%88%D1%82%D0%B5
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9E%D1%81%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B8_%D0%9F%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%BD%D0%B8
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D1%80%D0%B8%D0%B2%D0%B0_%D0%A0%D0%B5%D0%BA%D0%B0
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D1%83%D1%80%D0%B0%D1%87%D0%BA%D0%B0_%D0%A0%D0%B5%D0%BA%D0%B0
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BB%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D1%88%D1%82%D0%B5
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BB%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D1%88%D0%BA%D0%BE_%D0%9F%D0%BE%D0%BB%D0%B5
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A0%D1%83%D0%B5%D0%BD
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9E%D1%81%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D1%81%D0%BA%D0%B8_%D0%9F%D0%BB%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%BD%D0%B8
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A0%D0%B5%D0%BF%D1%83%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D0%BA%D0%B0_%D0%91%D1%83%D0%B3%D0%B0%D1%80%D0%B8%D1%98%D0%B0
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D1%83%D0%BC%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BA%D0%BE%D0%BF%D1%98%D0%B5
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111/23, 171/2024 и 40/2025) и член 60, точка 1 од Правилникот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РСМ број 225/2020, 219/2021, 104/2022, 99/2023 и 7/2025).  

Основа за изработка на урбанистичкиот проект ќе бидат:  

- Проектна програма утврдена од инвеститорот; 

- Услови за планирање на просторот; 

- Податоци од јавните институции и претпријатија засегнати со опфатот; 

- Податоци од претходно изработени проекти и студии за локацијата; 

- Дигитализирана ажурирана геодетска подлога; 

- Методологијата која произлегува од одредбите на Законот за урбанистичко планирање, 

(Службен весник на РСМ брoj 32/2020, 111/23, 171/2024 и 40/2025), Правилникот за 

урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ број Службен весник на РСМ број 

225/2020, 219/2021, 104/2022, 99/2023 и 7/2025), како и друга релевантна законска и 

подзаконска регулатива од соодветната област. 

ЦЕЛ НА ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

Со оваа проектна програма се дефинираат условите, предметот и основните барања и насоки 

за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 

пречистителна станица за отпадни води за општина Крива Паланка.  

Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план е планско-проектна документација 

што се изработува врз основа на Просторниот план на Република Северна Македонија. Главна 

основа за планирање на просторот на дефинираниот проектен опфат на урбанистичкиот 

проект претставува Просторниот план на РСМ, при што во фазата на подготовка на проектната 

програма се прибавуваат услови за планирање на просторот.  

Основна задача на предметниот урбанистички проект е оформување и разработка на 

градежна парцела за изградба на комплекс на градби и инфраструктурни водови наменети за 

прифаќање и пречистување на фекални отпадни води, пред нивно испуштање во реципиент. 

Со урбанистичкиот проект, потребно е да се утврди концептот на функционирање на 

комплексот преку организациона и функционална поставеност на содржините и обликување 

на сообраќајот во рамки на градежната парцела. 

Со урбанистичкиот проект, потребно е да се презентира поставеноста на градбите, 

надземните и подземни водови, внатрешни сообраќајници и пристапна улица во локацијата и 

на соодветен начин да се прикаже исполнувањето на основните барања и потреби 

дефинирани со оваа проектна програма. 

Со Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за изградба на пречистителна 

станица за отпадни води за општина Крива Паланка, треба да се определи оптимално 

техничко, економско, еколошко и просторно решение за предметниот комплекс во рамки на 

предвидените инвестициски средства, како и да се дефинираат програмските и проектните 

услови за изработка на проектна документација од пониско ниво (основни проекти). 

СОДРЖИНА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

Содржината на урбанистичкиот проект да се утврди согласно со поглавјето 3.9. Содржина на 

урбанистички проект - член 59 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник 

на РСМ број Службен весник на РСМ број 225/2020, 219/2021, 104/2022, 99/2023 и 7/2025). 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план покрај стандардните делови (општ, 

плански и проектен дел) содржи и документациона основа на проектниот опфат со сите 

достапни податоци за постојната состојба што се релевантни за конкретниот проектен зафат 



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  
ЗА ИЗРАБОТКА НА  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
ЗА ИЗГРАДБА НА ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА ЗА ОТПАДНИ ВОДИ 

ЗА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

ПРИМА ИНЖЕНЕРИНГ 

и вид на градба. Исто така урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план чијшто 

предмет на уредување е инфраструктурна градба, содржи и студии и претходни работи, како 

и подетална проектно-техничка документација за техничко-технолошките и градежни аспекти 

на градбата предмет на урбанистичкиот проект, доколку се тие потребни. 

Урбанистичкиот проект се изработува на ажурирана геодетска подлога, при што сите постојни 

надземни и подземни градби во рамките на проектниот опфат се евидентираат во 

документационата основа на проектот. 

ОПИС НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

Проектниот опфат на предметниот урбанистички проект е лоциран во месноста Добрава, КО 

Конопница и КО Градец, општина Крива Паланка, во подрачјето помеѓу селата Конопница и 

Т‘лминци.  

Проектниот опфат се надоврзува во континуитет на завршетокот на трасата на планираниот 

главен колекторски систем за прифаќање на фекални отпадни води за општина Крива Паланка 

кој започнува кај мостот во Осичко маало во Крива Паланка и се развива во југозападен правец 

по левиот брег на Крива Река се до месноста Добрава, односно локацијата каде се предвидува 

да се изгради пречистителна станица за отпадни води.  

Во рамки на проектниот опфат на предметниот урбанистичкиот проект се предвидува 

пристапна улица која се надоврзува на пристапната улица планирана со Урбанистичкиот план 

вон населено место за изградба на локална делпонија за одлагање на неопасен отпад со 

намена Е3.1 и згради за ветеринарна заштита: стационари и ординации за домашни 

миленичиња со намена В2.9 во КО Конопница, место викано Габрика, општина Крива Паланка, 

изработен од Инпума со технички број 64/23 од Ноември 2023 година. 

Границата на проектниот опфат на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за 

изградба на пречистителна станица за отпадни води за општина Крива Паланка зафаќа 

површина од П=32 227.04м² (3.22ха). Периметарот на линијата на границата на проектниот 

опфат изнесува 982.1м¹. Проектниот опфат е во состав на катастарските општини: КО 

Конопница, КО Градец, општина Крива Паланка. 

Површина на проектен опфат на УП: 32 227.04м² (3.22ха) 

Проектниот опфат се протега на земјиште кое не е опфатено со планска документација и е 

надвор од опфатот на Генералниот урбанистички план за општина Крива Паланка (2019-2029). 

Во овој случај за дефинираниот проектен опфат на урбанистичкиот проект во фазата на 

подготовка на проектната програма се прибавуваат услови за планирање на просторот. 

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ И ИНФРАСТРУКТУРАТА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ 

ОПФАТ 

Основната цел и задача на урбанистичкиот проект, согласно со барањата на инвеститорот - 

општина Крива Паланка, во рамки на границата на проектниот опфат да се оформи и 

разработи градежна парцела за изградба на комплекс на градби и инфраструктурни водови 

наменети за прифаќање и пречистување на фекални отпадни води, пред нивно испуштање во 

реципиент. Со урбанистичкиот проект, исто така е потребно да се разработи внатрешниот 

динамички и стационарен сообраќај во рамки на градежната парцела. 

Со урбанистичкиот проект, потребно е да се дефинираат урбанистичко-архитектонските 

параметри, односно основните насоки за изработка на основни проекти за предвидените 

градби, надземни и подземни водови, внатрешни сообраќајници и пристапна улица во состав 

на проектниот опфат. 
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Со урбанистичкиот проект помеѓу останатото, потребно е да се дефинира класа на намена на 

земјиштето во рамки на границата на проектниот опфат:  

КЛАСА НА НАМЕНА 

Е1.6 – ГРАДБИ ЗА ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ 

Компатибилни класи на намени не се предвидуваат. 

Со урбанистичкиот проект, преку определени површини за градење во рамки на проектниот 

опфат, потребно е да се предвиди урбанистичко-архитектонско обликување на планираните 

градби и инфраструктурни водови, како и разработка на внатрешниот сообраќај, при што ќе се 

обезбеди: 

• рационално уредување и искористеност на просторот; 

• прилагодување на предвидените градби и инфраструктурни водови на условите на 

теренот; 

• почитување и унапредување на локалните екосистеми и пејсажните вредности; 

• одржлив развој; 

• заштита на недвижното културно наследство; 

• заштита од воени разурнувања, од природни и технолошки катастрофи хаварии (мерки 

за заштита и спасување); 

• заштита и унапредување на животната средина и природата; 

• јавност во постапката за донесување и спроведување на плановите и проектите; 

• почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето и 

уредувањето на просторот. 

При изработката на урбанистичкиот проект во предвид да се земат податоците, информациите 

и мислењата од државни органи, институции, установи и правни лица кои вршат јавни 

надлежности (субјекти од член 47 од Законот  за  урбанистичко  планирање  Службен весник 

на РСМ брoj 32/2020, 111/23, 171/2024 и 40/2025). Планираната подземна инфрастуктура да 

се води во јасно дефинирани инфраструктурни коридори, при што приклучувањето со 

постојната инфраструктура да се усогласи согласно со дадените насоки од надлежните 

институции од областа. Постоечката инфраструктура, потребно е да се прилагоди соодветно 

со проектните потреби. 

Урбанистичкиот проект да се изработи согласно со Закон за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РСМ брoj 32/2020, 111/23, 171/2024 и 40/2025); Правилник за урбанистичко 

планирање (Службен весник на РСМ број 225/2020, 219/2021, 104/2022, 99/2023 и 7/2025) и 

останатата законска и подзаконска регулатива релевантна за областа на планирање и 

уредување на просторот. 

При изработката на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 

пречистителна станица за отпадни води за општина Крива Паланка, да се почитуваат и 

вградат Заклучните согледувања од Условите за планирање на просторот кои следуваат во 

прилог: 
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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